

Detalhamento dos Serviços

Cód. Serviço: **5760** Unidade: Un ICMS (S/N): Sim ISS (S/N): Sim Prod. Serviço: 1

Data-Base: 04/04/2014

Descrição do Serviço

EXECUÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE ABRIGO PARA ÔNIBUS URBANO, TIPO PADRÃO DFTRANS/DF

MÃO DE OBRA

Cod. M.O.	Descricao da Mão de Obra	Quant. M.O.	Salário-hora	Custo Mão de Obra
1020	ENCARREGADO MESTRE DE OBRAS	1,000	R\$ 37,97	R\$ 37,97
Custos Totais de Mão de Obra				R\$ 37,97
Acréscimo devido a Ferramentas - 0,00 %				R\$ 0,00

MATERIAIS

Cod. Mat.	Descricao do Material	Quant.	Unidade	Custo Unitário	Custo Material
2387	TINTA ESMALTE SINTÉTICO FOSCO	19,8000	l	R\$ 19,99	R\$ 395,80
2401	PINTURA - TINTA ESMALTE	19,8000	m2	R\$ 18,30	R\$ 362,34
2515	CAMINHÃO CARROCERIA MUNK 10 TONELADAS (LOCAÇÃO)	15,0000	Hora	R\$ 80,50	R\$ 1.207,50
2561	FORMA METÁLICA	23,2000	M	R\$ 30,00	R\$ 696,00
2565	ARMAÇÕES PARA LAJES, PILARES, PAREDES, SAPATAS E BANCOS	103,2500	Kg	R\$ 7,00	R\$ 722,75
2566	MATERIAL DE LIMPEZA (DIVERSOS)	20,0000	Un	R\$ 23,54	R\$ 470,80
Custos Totais de Materiais					R\$ 3.855,19

SERVIÇOS ASSOCIADOS

Cod. Srv. Aux.	Descricao do Serviço	Quant. Srv.	Unidade	Custo Unitário	Custo Serviço
4373	FORNECIMENTO, LANÇAMENTO MANUAL E APLICAÇÃO DE CONCRETO FCK 22,5 MPa (CONCRETO USINADO)	2,310	m3	R\$ 336,97	R\$ 778,40
5378	EXECUÇÃO DE PASSEIOS EM CONCRETO DE 5,00 cm DE ESPESSURA INCLUSIVE LIMPEZA E REGULARIZAÇÃO DO TERRENO, COMPACTAÇÃO ATÉ 30 cm E FORMAS, CONCRETO USINADO FCK18 MPa EXCLUINDO MOVIMENTO DE TERRA, CASCALHO E ENTULHO, ÁREA ATÉ 500 M2 (CONCRETO USINADO)	24,000	m2	R\$ 32,23	R\$ 773,52
Custos Totais de Serviços Associados					R\$ 1.551,92

SUMÁRIO

Custo Direto do Serviço	Custo Indireto do Serviço	BDI	ISS	ICMS	Custo Unitário Final
R\$ 3.893,16	R\$ 1.551,92	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 661,84	R\$ 6.106,92

Critério de Medição: Medido pela unidade pronta e instalada, conforme projeto Padrão DFTRANS/DF.